1

ПРОТОКОЛ № 9

заседания Коллегии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         30 июня 2015 года

Количество членов Коллегии – 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Мамошин М.А., Реппо В.А.,

Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии 7 июля 2015г. в Окружной конференции саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа.

2. Заявление ООО «Архитектурная мастерская 0,618» о добровольном выходе из состава

членов СРО НП ГАИП.

По первому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем письме

от Ассоциации Саморегулируемых организаций «Национального объединения саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации», о проведении Окружной конференции указанных организаций,

зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа, 7 июля 2015г.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять участие в работе Окружной конференции саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, которая состоится 07 июля 2015г. в Санкт-Петербурге, пр. Римского–

Корсакова, д. 5-7, Отель «Амбассадор».

Избрать делегатом от СРО НП ГАИП на участие в работе Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации,  07 июля  2015г. Факеева Сергея Георгиевича –

специалиста-эксперта  СРО НП ГАИП, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

По второму вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем 18.06.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная Мастерская

0,618» о добровольном выходе из состава СРО НП ГАИП. Согласно п.1.1. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае добровольного выхода члена

саморегулируемой организации из состава партнерства членство прекращается со дня

поступления заявления о добровольном прекращении членства.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.